

Asia: SMDno-2018-2296

Pelastustoimen onnettomuuksien ehkäisyn toimintaohjelma

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Toimintaohjelmaluonnos Turvallinen ja onnettomuuksista vapaa arki 2025 sekä sen tuottanut prosessi korostavat yhteistyötä viranomaisten kesken ja yhteiskunnan muiden toimijoiden kanssa. Kirkkohallitus arvostaa korostusta ja tapaa, jolla asiakirjan sisältöjä on tuotettu.

Suomen evankelis-luterilainen kirkko on julkisoikeudellinen yhteisö, jonka toiminnan turvallisuutta Suomen lainsäädäntö osaltaan ohjaa. Yhteiskunnan turvallisuusstrategia vuodelta 2017 tunnistaa Suomen evankelis-luterilaisen kirkon ja muiden hengellisten yhteisöiden merkityksen yhteiskunnan kriisinsietokyvyn ylläpitäjinä ja parantajina (Yhteiskunnan turvallisuusstrategia 2017, mm. 22–23, 87, 90.) Vuonna 2018 julkaistiin asiakirja Turvallinen seurakunta (<https://evl.fi/documents/1327140/44385363/turvallinen-seurakunta-julkaisu.pdf>), joka ohjaa seurakuntien kehittämistä turvallisiksi yhteisöiksi ja työyhteisöiksi kaikilla tasoilla: fyysisellä, henkisellä, hengellisellä, sosiaalisella, emotionaalisella ja seksuaalisella.

Viranomaisyhteistyö on jo nyt keskeinen osa seurakuntien valmiussuunnittelua. Toimintaohjelma Turvallinen ja onnettomuuksista vapaa arki 2025 luo lisää perusteita pelastustoimen ja kirkon yhteistyölle turvallisemman arjen puolesta.

Täydennysehdotuksia

- Sivu 13, kohta 4): Seurakuntien ja muiden hengellisten yhteisöjen lisääminen yhteistyötahojen luetteloon tekisi näkyväksi sen erityisen liittymäpinnan, joka näillä on ihmisiin. Tämä liittymäpinta on merkittävä sekä lukumäärällisesti että laadullisesti.

Toimintaohjelma korostaa yksilöä sekä tämän taitoja ja asenteita. Kirkon piirissä toimii huomattava määrä vapaaehtoisia, joiden osaamiseen kyetään vaikuttamaan pelastustoimen ja seurakuntien yhteistyön avulla (tunnistettujen tekojen luettelon kohdat 46 ja 47). Seurakuntien tapahtumat tarjoavat luontevan tilan pelastustoimen läsnäololle (tunnistettujen tekojen luettelon kohta 131) esimerkiksi kaluston ja toiminnan esittelemisen kautta. Seurakuntien kasvatustyö ja diakonia tavoittavat syrjäytymisuhan alla eläviä ja syrjäytyneitä ihmisiä.

- Toimintaohjeen toteutukseen tunnistettujen tekojen luettelossa on tekoja, joissa Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakunnat ovat julkisoikeudellisina yhteisöinä luontevia yhteistyötahoja. Seurakuntien lapsi-, varhaisnuoriso- ja nuorisotyössä tavoitetaan huomattavat osat ikäluokista. Rippikoulujen isokset ja kerhojen ohjaajat ovat merkittävä nuorten vapaaehtoistoimijoiden joukko. Vanhus- ja diakoniatyössä kohdataan ikääntyvää väestöä. Yhteistyö olisi mielekästä esimerkiksi luettelon kohdissa 5, 17, 21, 29, 40, 47, 65, 93, 95, 97 ja 135.

Korva Tuija
Kirkkohallitus